



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Medicamentos Grupo III, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0464/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022.02395 - 99-008.012-2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0464/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 11/08/2023 a 10/08/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 46.440.212/0001-90						
END.: RUA CLAUDIO 181 SALA 101 VILA JURANDIR SÃO JOÃO DE MERITI RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário o	Preço total
12	65050201640	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA COM 10ML. <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 13</b>	F/A	132.862	R\$ 2,23	R\$ 296.282,26
13	65050201640	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA COM 10ML. <b>COTA RESERVADA DO ITEM 12</b>	F/A	14.763	R\$ 2,23	R\$ 32.921,49
15	65050300703	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 10ML <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 16</b>	AMP	174.937	R\$ 3,09	R\$ 540.555,33

16	65050300703	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 10ML <b>COTA RESERVADA DO ITEM 15</b>	AMP	19.438	R\$ 3,09	R\$ 60.063,42
20	65051000363	FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 21</b>	AMP	31.612	R\$ 2,15	R\$ 67.965,80
21	65051000363	FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML <b>COTA RESERVADA DO ITEM 20</b>	AMP	3.513	R\$ 2,15	R\$ 7.552,95
22	65050300380	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 23</b>	AMP	234.675	R\$ 1,78	R\$ 417.721,50
23	65050300380	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML <b>COTA RESERVADA DO ITEM 22</b>	AMP	26.075	R\$ 1,78	R\$ 46.413,50
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$1.469.476,25	

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 31.504.080/0001-46						
END.: Rua INEZ, 334 - QUADRA II LOTE 3 - PRATA - NOVA IGUAÇÚ - RIO DE JANEIRO - CEP 26.010-040						
Ite m	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitári o	Preço total
03	65052200153	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 2,5ML. <b>COTA RESERVADA DO ITEM 2</b>	AMP	2.950	R\$ 10,81	R\$ 31.889,50
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 31.889,50	

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 94.389.400/0001-84						
END.: ROD RSC, 287 - KM 109-500, SN INDUSTRIAL - VERA CRUZ -RS - CEP.96.880-000						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
02	65052200153	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 2,5ML.  COTA PRINCIPAL DO ITEM 3	AMP	26.550	R\$ 10,71	R\$ 284.350,50
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 284.350,50

EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 36.958.637/0001-32						
END.: RUA DOS CRAVOS, 55 - LOTE 06.07 QUADRA 18 - NOVA PIAM - BELFORD ROXO - RIO DE JANEIRO - CEP - 26.115-090						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
08	65050201055	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 2ML.  COTA PRINCIPAL DO ITEM 9	AMP	454.725	R\$ 1,44	R\$ 654.804,00
24	65050225159	SEVOFLURANO EM SOLUCAO LIQUIDA INALANTE. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100ML.  COTA PRINCIPAL DO ITEM 25	FR	11.700	R\$ 147,23	R\$1.722.591,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$2.377.395,00

EMPRESA: VOLPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ: 14.665.928/0001-08						
END.: ESTRADA DA PEDRA 5200, GUARATIBA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 23.030-380						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
06	65050223600	BROMETO DE ROCURONIO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO-AMPOLA 5ML  COTA PRINCIPAL DO ITEM 7	F/A	49.275	R\$ 9,23	R\$ 454.808,25

17	65050224349	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO. 100 MCG/ML (BASE DE DEXMEDETOMIDINA). F/A 2 ML <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 18</b>	F/A	30.037	R\$ 5,50	R\$ 165.203,50
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: R\$</b>						<b>620.011,75</b>
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.783.123,00</b>						